
CÍL PROJEKTU
 Zábavnou formou přiblížit žá-
kům základních škol vybraná ře-
mesla, podpořit jejich tvůrčí činnost 
a technické myšlení a také jim po-
moci s nelehkým úkolem – vol-
bou povolání.

CÍLOVÁ SKUPINA 
 Žáci základních škol 7.–9. roč-
níků a jejich pedagogové

 Projekt je zaměřen na poznání 
řemesla očima žáků. Žáci sami 
poznávají konkrétní profese a ře-
mesla na základě vlastní práce 
a vlastního poznání v oblastech, 
jakými jsou potravinářství, sta-
vebnictví, elektrotechnika, agro-
podnikání a výroba kamen a de-
korativní keramiky.

 Zapojené střední školy ve spolu-
práci se zúčastněnými základními 

školami připravily odborné kroužky, 
ve kterých žáci plní odborné úkoly 
zaměřené na zvládnutí dané řeme-
slné činnosti. Výstupem je výrobek 
např. model roubenky, postavený 
model kachlových kamen, či vyro-
bená elektronická násobilka…

 Žáci se dále účastní exkurzí 
a stáží ve fi rmách. Veškerou svoji 
činnost dokumentují a zpracované 
výstupy budou následně předsta-
vovat formou besed svým vrstev-
níkům nejen na přímo zapojených 
školách, ale také na školách, které 
o tyto besedy projeví zájem. 

 Vybrané aktivity, kterými jsou 
exkurze a besedy, nabízíme i ško-
lám, které nejsou v projektu pří-
mo zapojeny, tedy i vám.

 

Projekt :  Řemeslo oč ima žáků ,  reg.  č .  CZ.1.07/1.1.30/01.0002



Více informací se dozvíte na adrese: 

PYRGOS spol. s r. o., Plzeň; e-mail: pavlickova@pyrgos.cz, tel.: +420 737 251 477
e-mail: urbanova@pyrgos.cz, tel.: +420 737 251 475

Zapojené základní školy:
 ZŠ Hrádek
 Masarykova ZŠ Horní Bříza
 ZŠ Stříbro
 14. ZŠ Plzeň
 15. ZŠ Plzeň

Zapojené střední školy:
 SOU stavební, Plzeň
 SOŠ Stříbro
 SŠ Horní Bříza
 Hotelová škola Plzeň, Plzeň
 SOU elektrotechnické, Plzeň

Zapojené firmy:
 Václav Zeithaml – ELEKTRONN s.r.o,
 I.V. spol. s r.o.
 ZKD Plzeň, Plzeň
 ZEVYP, spol. s r.o.
 Hestia CZ s.r.o., Plzeň

Propagované oblasti:

 Potravinářství
 Stavebnictví
 Elektrotechnika
 Agropodnikání
 Výroba kamen a dekorativní keramiky 

Aktivity
 besedy na ZŠ
 exkurze do firem          

ň
eň

Tak to přijď 
předvést před 

celou naší 
třídou, frajere! 

Učení, učení, učení… Ale 
byla jsi taky někdy ve fi rmě
a mohla sis fakt vyzkoušet 
práci stavaře, elektrikáře, 
cukráře, agronoma nebo 

třeba kamnáře? Já jo! 
A můžeš se na to podívat, 

mám to natočený!


